
FREDAGSBREV UGE 46

18-11-2022

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

25. NOVEMBER:          Bedsteforældre/juleklippedag

9. DECEMBER:             Julegudstjeneste

FRISKOLEN

21. NOVEMBER:          Skole-hjem samtaler grøn

25. NOVEMBER:          Jule-klippe-klistre-dag på friskolen

13. DECEMBER:           Luciaoptog på skolen

Rengøringshold i denne weekend er: Alexander og Leonora

FRA BESTYRELSEN
Ferie: Mette er så heldig at have en masse feriedage til gode. De skal gerne holdes, derfor

rejser hun en tur til Afrika den 7-12-22, hvor hun skal besøge gamle venner. Hun vil være

tilbage på skolen igen den 23-1-23. I den mellemliggende periode er Kirstin fungerende

Leder. Vi ønsker Mette en rigtig god ferie.

Mvh Bestyrelsen

NYT FRA KONTORET
Kursus: Mette og Kirstin er på kursus i Vejle på mandag. Derfor kommer Line (ny

lærerpraktikant) og har to blokke dansk med orange.

!!!Husk!!!

Fredag er klippe-klistre-dag, alle skal have deres penalhus med, og her skal være især en

saks og limstift i.
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Praktikant

Vi er så heldig at få en praktikant fra lærerskolen i Skive. Det er Line og hun starter sin

praktik i januar og skal være vikar allerede i november og december. Line vil gerne

præsentere sig selv:

Hej forældre.

Mit navn er Line Gajos, og jeg skal være sammen med jeres børn det næste stykke tid på

Friskolen Vellev. I løbet af november og december har jeg vikartimer i gul og orange, og efter

nytår skal jeg i 6 ugers praktik, også i gul og orange. Jeg er 4. års lærerstuderende fra

læreruddannelsen i Skive, med fagene dansk, historie og Natur og Teknologi. I min praktik

skal jeg selv planlægge og stå for undervisningen i de to elevgrupper. Det glæder jeg mig

rigtig meget til.

Jeg er 38 år, gift og mor til to, og vi er bosiddende i Bjerringbro. Hvis jeg skulle beskrive mig

selv med få ord, ville det være: farvestrålende, fantasifuld, empatisk og rolig. Jeg elsker at

være kreativ på mange forskellige måder, og så elsker jeg naturen og udelivet. Jeg er også

forfatter i min fritid, og skriver primært fantasy og historisk fiktion. Det er ikke udelukket at

jeg på et tidspunkt kommer til at bruge nogle af disse elementer i min undervisning. 😊
Jeg glæder mig rigtig meget til at være sammen med jeres søde børn, samt at blive en del af

lærerteamet på Friskolen Vellev. Kontakt mig endelig hvis i har nogle spørgsmål.

Med venlig hilsen Line Gajos

Hurra - 14.250 kr har skolen tjent på strømpe salget. Så 1000 tak for jeres slid med at sælge

strømper. Vi håber vi kan gentage succesen igen næste år. Så lad endelig være med at købe

nye strømper inden det 😉
Ps. Der er stadig nogle få, der mangler at betale, det må I meget gerne gøre hurtigst muligt

på mobilpay 48873. Husk at skrive barnets navn.

LIVSTRÆET & SFO
I vuggestuen er vi så småt begyndt at jule. Vi øver det første vers af Dejlig er den Himmelblå
og børnene er allerede ret gode til den. Vi er også gået i gang med at lave det første julepynt.
Vi har også nået en noget blæsende formiddag på VAP og at hoppe i blade på legepladsen.
Børnehaven har haft fokus på de små legegrupper og har brugt hele huset flittigt. De har
været i køkkenet og bagt muffins – mange muffins. De har sunget og læst ovenpå og de har
tumlet i Knasten. Derudover har de været på en lækker gå-tur, de store har været på
Friskolen og de har brugt legepladsen.
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I vuggestuen, vil vi gerne at børnene har sovetøj
på rummet, dvs.:

- Varm trøje
- Heldragt
- Luffer
- Futter/ tykke strømper
- Hue

Derudover vil vi gerne, at de har en tyk og tynd
elefanthue med til udeleg, samt vanter

SFO:
SFO børnene hygger sig i Livstræet. De kommer alle med deres behov og ønsker, og indtil
videre, er noget af det opfyldt. Vi, i Livstræet, trives med ordningen, men vi kan se, at flere
behov kan opfyldes, hvis vi ændrer lidt i logistikken. Så fra Mandag d. 28 november går man
i Livstræet direkte efter skole. Alle børn bliver hentet på Friskolen, så ingen går alene til
Livstræet. Det betyder, at vi kan give børnene et bedre pædagogisk fritidstilbud, en mere
struktureret og overskuelig uge og et bedre udvalg af aktiviteter. 
Det betyder også at personalet i Livstræet bliver i Livstræet og ved, hvor de skal være og
hvornår, samt hvilke funktioner de udfylder.
De fysiske rammer betyder også noget for personalets
mulighed for at tilrettelægge dagligdagen for børnene.
Det har også stor betydning, at det er muligt at opdele
børnene i mindre gruppe, så de kan opnå en mere
fordybet leg, og så de voksenstyrede aktiviteter kan
målrettes børnenes alder og udviklingsniveau. Vi håber
I tager godt imod vores tiltag. Vi er altid åbne overfor
undren, ris eller ros. 

På fredag d 25/11 til jule klippe dag har børnene fri kl.
12. hvor de bliver hentet og fulgt til Livstræet kl 12. 

I bedes også melde tilbage om I har behov for SFO i
dagene før jul, altså d.21, 22 og 23 december, hvis i
ikke melder ind senest 1/12 går vi ud fra jeres barn
holder fri og derfor ikke afsat personale til dem.
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BLÅ
Kære alle

Tak for samtalerne. Det var dejligt, I mødte så talstærkt op, så vi var mange til at ping-ponge

med konstruktive ideér👍.

Noget, jeg ikke har været opmærksom på, men som jeg blev opmærksom på ved

samtalerne, var skræv-vridningen af klassen, når man holder fødselsdag for årgangene hver

for sig. Hvis man går i 1.kl, er der kun tre mulige fødselsdage, hvis man går i 0.kl kan man

bare holde sin egen, og er man dreng i anden og fødselsdagene er både trin- og

kønsopdelte, kan man komme med til to; ens egen og så den andens.

Det havde jeg ikke tænkt på, da vi talte om fødselsdage til forældremøde i starten af året,

men det er jo egentlig helt sort og ikke godt for følelsen af at høre til i klassen.

Derfor vil vi på det stærkeste opfordre til, at fødselsdage holdes for hele blå. De er så få, at

det bliver meget mærkbart, hvis man ikke inviteres med.

Det var godt at høre, hvordan I forældre gerne vil hjælpe med børnenes lektier. Lige nu er

matematik på 2.årgang meget udfordrende, så de fleste har brug for mere hjælp, end jeg kan

mønstre i timerne, så tjek ugeplan og ugebrev for lektier, og få både dansk- og

matematikbøgerne op af tasken en gang om ugen (og gerne ned igen😁🤞), så I kan tjekke,

om jeres barn er med og får lavet tingene.

DANSK:

Vi er tilbage ved den gule Molevitten…
1.kl har arbejdet med drilleord. Ingen lektier udover at få læst:)

2.kl har arbejdet med skrivning (B-delen af Molevitten). De arbejder individuelt, og har hver

lavet mindst en side. LEKTIE: ugeopgave til på tirsdag.

MATEMATIK:

1.kl har lavet deres egne regnehistorier, en med et nul for meget, ser jeg nu:) - ingen lektier

(udover at Remabogen gerne skulle være lavet til og med s 39).

2.kl har arbejdet med tabeller og plus.

Vi nåede ikke, hvad jeg havde planlagt. LEKTIE: at få lavet samtlige plusstykker på side 30 og

farve de dertilhørende felter + LINEAL i penalhuset.
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Torsdag var Dorthe-Marie syg, så jeg valgte at se

filmen “Kirikou og troldkvinden” med børnene. Den

har mindst to gode pointer: Kirikou giver ikke op!.

Han sætter sig ikke ned og græder over modgang,

men søger at finde en løsning i stedet. Kvinderne i

landsbyen har en tendens til at have fordomme og

fikse ideer om andre. De glemmer at spørge og

overveje, om det de tror, nu også kan være sandt.

God weekend til jer alle

- Charlotte🤗
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Udeliv

Udeliv inviterede onsdag de ældste i Livstræet på
lækker bålmad .
Det var ret blæsende omkring bådpladsen , og der
måtte lægges lidt kræfter i for at holde gang i bålet, da
der både skulle koges ris og svitses bacon, grøntsager
og æg .

Lige et heads-up til jer forældre. Husk at der altid
skal en madpakke med i tasken. For det første er
bålmaden først klar langt op ad formiddagen,
-derfor lille-mad. For det andet er der jo både
risiko for, at de ikke er helt vilde med maden eller
at maden brænder på og mislykkedes….det er jo
over bålet -derfor stor-mad. Så derfor må der
altid en hel dags madpakke i tasken 🥪🎒

I næste uge traver vi ud til Christian-juletræ for at se, hvordan de arbejder i juletræerne. Så

husk godt med varmt tøj og travesko.

Rigtig god weekend

/Anita

GUL
Vi har i denne uge arbejdet med billedfortællinger i dansk. Vi

har snakket en del om, hvordan billeder og tekst hænger

sammen i en billedfortælling. Torsdag var vi på tur til Ulstrup

bibliotek, hvor emnet var graphic novels. Vi hørte blandt andet

foredrag/fortælling om Mira bøgerne, af forfatteren og

tegneren, som står bag bøgerne. I det store hele var den en

rigtig god dag, alle jeres børn opførte sig rigtig godt, og de fik

stor ros. Desværre er jeg også blevet gjort bekendt med, at der

har været børn, som har været mere på “overarbejde” under

turen end godt var, det er jeg meget ked af, og vil helt sikkert

tage med i overvejelserne, hvis vi overvejer en ny tur en anden

gang.
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Engelsk

Vi er begyndt på et nyt forløb om Wildlife in Australia. Vi har fået snakket om, og kigget på

nogle af de specielle dyr, som findes i Australien. De har arbejdet med de engelske navne på

dyrene. I næste uge fortsætter vi med at arbejde med Australiens dyr.

ORANGE

Eleverne har set og arbejdet med den fortællende kortfilm "Dykkerdrengen". I denne

aktivitet tilgodeses forløbets læringsmål inden for læsning og fortolkning, når eleverne

undersøger filmens komposition med afsæt i berettermodellen, og når de undersøger de

filmiske virkemidler, der er anvendt i filmen. Næste uge arbejder vi vider med filmen og laver

vores egen lommefilm.

/Kirstin

Dansklektier:
Danskbogen: Alle skal have deres danskbog med hjem, dem der ikke er blevet færdig med

siderne i skolen, skal lave dem som lektier.

5.kl. vi har arbejdet på side: 37-43

6.kl. vi har arbejdet på  side: 45-49

/Kirstin

Deutschhausaufgaben

Schreibe 3 Sätze von deinem Geburtstag.
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GRØN
Penalhuse

Så skal penalhusene opdateres i grøn. Eleverne er ikke forberedte og klar til en skoledag, hvis

der ikke også er styr på penalhuset. Der skal være blyanter (bemærk flertal), lineal,

vinkelmåler, passer, viskelæder, blyantspidser, overstregningstusch og evt. farver, hvis man

har brug for det.

/Mathias, Anni og Kathrine

Praktikuge

I uge 5 er der som bekendt praktik uge. Tirsdag fik alle elever en praktikseddel med hjem.

Denne skal udfyldes af jer og praktikstedet og afleveres til mig. Der er ikke noget krav om at

det skal være udfyldt på denne side af nytår, men det kan være en fordel at komme i gang

med overvejelser og forespørgsler.

Har man ikke været i skole tirsdag, så tag lige fat i mig, så finder jeg en seddel til dig.

/Kathrine

Madkundskab

I denne uge bagte vi boller, lavede forsøg med gær og vi havde tirsdag lavet to koldhævede

deje. Yderligere så lavede Kasper P to store hindbærsnitter i anledningen af min fødselsdag -

mange tak for kage og boller til hele grøn, som gjorde det rigtig godt.

Jeg har lovet at lægge opskrifterne ud. Så her kommer der links til opskrifter.

Koldhævede boller:

https://www.valdemarsro.dk/koldhaevede-boller/

Disse lavede vi dejen til tirsdag, hvor vi delte portionen op i to. Den ene kom der 2 tsk sukker

og 1 tsk kanel eller kardemomme i, og den anden kom der 1 tsk salt, ½ tsk peber og 1 tsk

rosmarin i. Det gjorde vi for at vise at selvom grundopskriften er den samme, så kan få

ingredienser gøre en stor forskel.

Rugbrødsboller:

https://spisbedre.dk/opskrifter/rugbrodsboller-med-mork-chokolade

Disse lavede også dejen til tirsdag. De er super nemme, sunde og virkelig lækre til

madpakken.

Den sidste omgang boller var elevernes egen hjemmestrikkede opskrifter, så det var det jeg

ville kalde slum-boller.

Deutsch Hausaufgaben

Alle Aufgaben in Grammatip.com

Rigtig god weekend til alle 😀
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